601
30
Üb
er
w
ac
hu
ng

Bestellinformationen
Zubehör
Anwendung Typ Bestellbezeichnung
Normales gereinigtes Wasser oder Abwasser Universalausführung 61F-GP-N8 24AC
61F-GP-N8 110AC
61F-GP-N8 230AC
Gereinigtes Leitungswasser, wobei der Abstand zwischen Pumpen und Wassertanks oder zwischen
Aufnahme-und Entnahmebehälter groß ist oder in denen eine Fernregelung erforderlich ist
Ausführung für große Reichweite 2 km 61F-GP-N8L 24AC 2KM
61F-GP-N8L 110AC 2KM
61F-GP-N8L 230AC 2KM
4 km 61F-GP-N8L 24AC 4KM
61F-GP-N8L 110AC 4KM
61F-GP-N8L 230AC 4KM
Flüssigkeiten mit hohem spezifischen Widerstand wie destilliertes Wasser Ausführung mit hoher Empfindlichkeit 61F-GP-N8H 24AC
61F-GP-N8H 110AC
61F-GP-N8H 230AC
Flüssigkeiten mit geringem spezifischem Widerstand, wie z. B. Salzwasser, Abwasser, Säuren
oder Laugen
Ausführung mit geringer Empfindlichkeit 61F-GP-N8D 24AC
61F-GP-N8D 110AC
61F-GP-N8D 230AC
Herkömmliches gereinigtes Leitungswasser oder Abwasser mit Zweidraht-Elektrodenhaltern
(mit einem Widerstand von 6,8 k)
Zweidraht-Ausführung 61F-GP-N8R 24AC
61F-GP-N8R 110AC
61F-GP-N8R 230AC
Sockel für DIN-Schienenmontage PF083A-E
Anschluss von hinten PL08
Elektrodenhalter
Anwendungen Befestigungsart Isolator-
material
Maximaltemperatur Anzahl
Elektroden
Bestellbezeichnung
Für Leitungswasser- und andere Universalanwendungen.
Mühelos austauschbar, verschiedene Ausführungen.
Flansch Phenolharz 70 °C 3 PS-3S
Bei begrenztem Platzangebot.
Spezieller 3-poliger Halter mit geringen Abmessungen
und geringem Gewicht.
Schraube Phenolharz 3, 300 mm
3, 1000 mm
PS-31-300MM
PS-31-1000MM
Verwendung für Abwasser, Meerwasser etc.
mit einem geringen spezifischen Widerstand.
Flansch Keramik 150 °C (ohne Wassertropfen oder
Wasserdampf auf der Oberfläche
des Elektrodenhalters)
1 BF-1
Für hohe Druckfestigkeit.
Einsatz in Tanks mit hoher Temperatur oder hohem Druck.
Schraube PTFE 250 °C (ohne Tropfen oder
Kondensatbildung auf der Oberfläche
des Elektrodenhalters)
1 BS-1
Elektroden-Abstandhalter Anzahl
Elektroden
Bestellbezeichnung
1 F03-14 1P
3 F03-14 3P
Elektroden, Befestigungs- und Sicherungsmuttern
Einsetzbar für Flüssigkeiten Material Komponente Höhenmarkierung Beschriftung Bestellbezeichnung
Gereinigtes Leitungswasser, Brauchwasser, Abwasser Entspricht SUS 304
(AISI-304)
Elektrode (Länge 1m) 1 line – F03-01 SUS201
Verbindungsmutter – – F03-02 SUS201
Verriegelungsmutter – – F03-03 SUS201
Leitungswasser, Brauchwasser, Abwasser,
verdünnte Alkalilösung
SUS316
(AISI-316)
Elektrode (Länge 1 m) 2 Zeilen – F03-01 SUS316
Verbindungsmutter – 6 F03-02 SUS316
Verriegelungsmutter – 316 F03-03 SUS316
61F-GP-N8 Niveauregler auf Leitfähigkeitsbasis
602
Technische Daten
Parameter 61F-GP-N8 61F-GP-N8L 61F-GP-N8H 61F-GP-N8D 61F-GP-N8R
Eingangsspannung 24, 100, 110, 120, 200, 220, 230 oder 240 V AC; 50/60 Hz
Betriebsspannungsbereich 85 % bis 110 % der Nennspannung
Spannung zwischen den
Elektroden
8 V AC 24 V AC 8 V AC
Elektrodenstrom Max. ca. 1 mA AC Max. ca. 0,4 mA AC Max. ca. 1 mA AC
Leistungsaufnahme Max. ca. 3,5 VA
Ansprechzeit Betrieb: max. 80 ms, Ausschalten: max. 160 ms
Kabellänge Max. 1 km Max. 2 km max. 4 km Max. 50 m Max. 1 km Max. 800 m
Regelausgang 1 A, 250 V AC (induktive Last: cos = 0,4), 3 A, 250 V AC (ohmsche Last)
Umgebungstemperatur Betrieb: –10 bis 55 °C
Lebensdauer Elektrisch: min. 100000 Schaltspiele, mechanisch: min. 5000000 Schaltspiele
Abmessungen in mm (H x B x T) 49,9 x 38 x 70